SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprova e ela sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar termo de cessão de uso de imóvel, a título gratuito, em caráter 
precário, com a Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro (UENF), de uma área de 72.848 m² (setenta 
e dois mil oitocentos e quarenta e oito metros quadrados), desmembrada de Fazenda COBIÇA em área integrada ao 3º 
distrito deste município.
 Parágrafo Único. O imóvel, objeto da cessão de uso, deverá ser utilizado, exclusivamente, para o desenvolvimento de 
atividades referentes a implantação e estruturação de um ambiente de inovação tecnológica.